
Komunikace

P C W O R L D  2 0 0 3 1 0

101

1 0 P C W O R L D  2 0 0 3

100 Komunikace

Průvodce mobilními telefony 
Zářijová nabídka mobilních telefonů přináší opět tři zajímavé novinky

TOMÁŠ VAROŠČÁK, TestCentrum IDG

Tentokrát se podíváme na zoubek novinkám od společností se shodným
začátečním písmenem. Zatímco firma Sony Ericsson nám zapůjčila 
svůj inovovaný low-end, Siemens se blýskl odolným telefonem střední třídy
a korejský Samsung do testu dodal svou novinku s označením P400.

Samsung P400
Korejská společnost Samsung se u nás na trhu etablova-
la jako výrobce kvalitních a atraktivních véčkových tele-
fonů se zajímavými nápady. Ať již šlo o barevné diody či
otočný foťák, telefony Samsung se od konkurence vždy ně-
čím lišily. 

Ani v případě novinky SGH-P400 tomu není jinak, a pří-
stroj přichází s doslova revoluční technologií otočného dis-
pleje. Ten můžete snadno při rozevřeném stavu otočit
o 180 stupňů a přiklopit jej zpět. Z vnitřního displeje se
tak stane displej vnější, bohužel vyjma fotografování bez
přílišných možností využití. Kvalita displeje je vynikající

a tento dokáže při rozlišení 128 × 160 pixelů zobrazit až
65 000 barev. Je navíc výborně čitelný jak v místnosti, tak
i při ostrém slunečním svitu a ostrém úhlu natočení. Ovlá-
dání telefonu vychází z předchozích modelů a je poměrně
intuitivní.

Funkcemi telefon rozhodně nepatří mezi špičku, ale na-
bízí vcelku slušné možnosti. Adresář je schopný pojmout
až 1 000 vícepoložkových záznamů a do paměti můžete
umístit i 200 SMS zpráv. Pro multimediální MMSky je pak
vyhrazeno 700 KB z celkových 3 MB sdílené paměti. Te-
lefon samozřejmě nabízí i organizér, hry a rychlá data
GPRS, přičemž spojení s PC lze navázat pomocí infrapor-
tu a datového kabelu, který je součástí základního vyba-
vení stejně jako druhá baterie.

CENOVÉ RELACE

Model Orientační MC Oskar* Eurotel Eurotel GO T-Mobile T-Mobile Twist Rozměry (mm) Hmotnost (g) Podporované sítě Paměť EMS/MMS Mailový klient Bluetooth J2ME HSCSD GPRS IrDA port Akumulátor/kapacita Pohotovostní režim (h) Zapůjčila firma Adresa

Motorola C350 4 750,00 – – – – – 98 × 42 × 18 80 900/1800 100 ano/ne ne ne ne ne ano ne Li-Ion/650 mAh 50 250 Motorola www.motorola.cz

Motorola T720i 9 700,00 – – – 6 999,00 – 90 × 47,5 × 21,3 101 900/1800 100 ano/ano ne ne ano ne ano ne Li-Ion/500 mAh 160 Motorola www.motorola.cz

Nokia 7250 17 200,00 – 13 995,00 – 13 999,00 – 105 × 44 × 19 92 900/1800/1900 500 ne/ano ne ne ano ano ano ano Li-Ion/720 mAh 90–240 Celadon Group www.celadon.cz

Panasonic GD87 – – 8 995,00 – 9 499,00 – 97 × 49 × 23 103 900/1800/1900 200 ne/ano ano ne ne ne ano ano Li-Ion/720 mAh 75–150 Panasonic ČR www.panasonic.cz

Philips Fisio 825 5 100,00 – – – – – 98 × 47 × 21 85 900/1800 300 ano/ne ano ano ne ne ano ne Li-Ion/750 mAh 70–250 Philips ČR www.philips.cz

Samsung A800 6 650,00 – – – – – 80 × 40 × 20 68 900/1800 2000 ne/ne ne ne ne ne ne ne Li-Ion/800 mAh 100–150 Kiboon Mobile www.kiboon.cz

Samsung P400 – – – – – – 90,5 × 47,5 × 23 105 900/1800 1000 ano/ano ne ne ano ne ano ano Li-Ion/720 a 900 mAh 100–150 Kiboon Mobile www.kiboon.cz

Sharp GX–13 – – 5 995,00 – – – 94 × 49 × 27 110 900/1800 500 ne/ano ne ne ano ne ano ano Li-Ion/720 mAh 50–250 Eurotel www.eurotel.cz

Siemens M55 5 800,00 – 2 995,00 6 995,00 2 999,00 – 101 × 46 × 21 83 900/1800/1900 500 ano/ano ano ne ano ne ano ne Li-Ion/700 mAh 50–300 Siemens www.siemens.cz

Siemens S55** 9 000,00 12 977,00 5 495,00 – 3 499,00 – 101 × 42 × 18 85 900/1800/1900 500 ano/ano ano ano ano ne ano ano Li-Ion/700 mAh 100–300 Siemens www.siemens.cz

Siemens SL55 13 600,00 – – – – – 82 × 45 × 22 70 900/1800/1900 550 ano/ano ano ne ano ne ano ano Li-Ion/500 mAh 75–150 Siemens www.siemens.cz

Sony Ericsson T310** 5 600,00 – 2 995,00 7 495,00 – – 104 × 49 × 19 97 900/1800/1900 250 ano/ano ano ne ne ano ano ano Li-Pol/700 mAh 50–250 Sony Ericsson ČR www.sonyericsson.com/cz

Sony Ericsson T610 12 200,00 7 977,00 – – 6 999,00 – 102 × 44 × 19 95 900/1800/1900 510 ano/ano ano ano ano ano ano ano Li-Pol/770 mAh 50–250 Sony Ericsson ČR www.sonyericsson.com/cz

* Telefony od Oskara nejsou blokované a smlouva se podepisuje na 5 měsíců     ** U Eurotelu jsou oba telefony prodávány pouze s přídavným fotoaparátem

Siemens M55
Pokud jste byli zvyklí, že písmeno M označuje u Siemensu
modelovou řadu s vyšší odolností proti prachu a vodě, pak
na to pomalu zapomeňte. Stejně jako v případě přístroje M50,
ani M55 rozhodně nedisponuje takovou ochranou jako tele-
fony ME45 či M35. Snad jen gumový obal, který je součástí
základní výbavy, dokáže zabránit poškození při pádu telefo-
nu na zem. 

Koncepčně vychází model M55 z manažerského telefonu
S55, a je to vidět především na grafickém zpracování a struk-
tuře menu. Displej je na první pohled stejný, ale disponuje
vyšším počtem barev a je tedy kvalitnější, což se projeví hlav-

ně při prohlížení obrázků. Ovládání a práce s klávesnicí jsou
o poznání lepší nežli u obou předchozích telefonů, a i když
zdaleka nejsou dokonalé (třeba malá tlačítka pro přijetí a od-
mítnutí hovoru), např. psaní SMSek je mnohem snazší.

Co se týče funkční výbavy nabízí telefon adresář s kapa-
citou 500 vícepoložkových kontaktů včetně fotografií a hla-
sových jmenovek, paměť na 100 SMS zpráv a samozřejmě
i podporu multimediálních zpráv MMS a elektronické pošty.
Nechybí ani přehledný organizér s kalendářem, schůzkami,
úkoly a poznámkami. Samozřejmostí je přítomnost her a mož-
nost instalace dalších her a programů v jazyce Java. Telefon
podporuje paketovou technologii GPRS, spojení s počítačem
lze ale navázat díky absenci Bluetoothu a IrDA jen pomocí
kabelu. Ten však není v základní výbavě.

Sony Ericsson T310
Minulý měsíc jsme se podívali na zoubek high-end modelu
T610 od společnosti Sony Ericsson a tentokrát přišla řada
na jeho o něco méně výkonný model s označením T310. Ten
je určen především mladším generacím uživatelů a vychá-
zí z předešlého modelu trojkové řady. Dalo by se v podsta-
tě říci, že novinka je modelem T300, převlečeným do nové-
ho kabátku. Ten především opustil nepříliš zdařilý oválný
design a vrátil se ke konzervativnějším tvarům. 

Ovládání zůstalo stejné a zajišťuje je joystick, klávesy
pro přijetí a odmítnutí hovoru a mazací tlačítko. Žádná změ-
na se nedotkla ani displeje, který při rozlišení 101 × 80

zobrazí pouhých 256 barev. I když se to může zdát málo,
v low-endové kategorii prozatím na kvalitnější displeje ne-
narazíte.

Co se týče funkcí, nabízí T310 identickou výbavu jako
jeho předchůdce. Naleznete v něm tedy vícepoložkový ad-
resář s kapacitou 250 záznamů, podporu EMS a MMS zpráv
a e-mailového klienta. Nechybí ani rychlá data GPRS
a HSCSD a možnost připojit k telefonu fotoaparát a vy-
tvořit nějaké ty snímky. Jediným výrazným rozdílem opro-
ti modelu T300 je přítomnost nových her, z nichž nejzají-
mavější je asi Tony Hawks Pro Skater. Drobným nedostat-
kem telefonu je absence kalendáře, který nahrazuje po-
známkový blok. Ten ale nemusí všem uživatelům plně vy-
hovovat. 3 0526/FEL ❏

Samsung A800

Miniaturní véčko
od korejského
výrobce se bude
asi více líbit 
něžnější polovině
populace, ale
rozsáhlou paměť,
příjemné ovládá-

ní a barevný displej ocení
jistě i mnoho mužů.

Sharp GX-13

Véčko nesoucí 
logo operátora 
Eurotel se může
pochlubit špičko-
vým interním 
displejem, intui-
tivním ovládáním
a funkcemi, 

jež využijí jak manažeři, tak
uživatelé, kteří se rádi baví.

Siemens S55

Manažerský 
Siemens S55 
nabízí velmi 
širokou paletu
funkcí včetně
technologie 

Bluetooth, zaostává však
v kvalitě barevného displeje
a má mnohdy až příliš 
složitou a nelogickou struktu-
ru menu.

Siemens SL 55

Netradiční, 
velmi atraktivní
tvary, a přede-
vším miniaturní
rozměry jsou 
devizou tohoto 

stylového přístroje z dílny
německého Siemensu. 
Škoda jen, že některé funkce
a vlastnosti nedosahují kvali-
ty konkurence.

Sony Ericsson T610

Dokonalou 
výbavou, velmi
vydařeným 
designem a kva-
litním displejem
se sympatickým

stylem grafiky se může 
pochlubit nejnovější model 
od firmy Sony Ericsson
s označením T610.

Motorola C350

Model C350 od
firmy Motorola 
je jedním
z nejlevnějších
low-endových
přístrojů s barev-

ným displejem na našem
trhu. Je ale s podivem, že mu
chybí podpora MMS zpráv,
které by uživatelé u barevné-
ho displeje jistě uvítali.

Motorola T720i

Upravená verze
prvního barevné-
ho véčka od 
Motoroly se 
může pochlubit 

především podporou MMS 
zpráv a přídavným 
fotoaprátem, má však menší
paměť a postrádá mailového 
klienta.

Nokia 7250

Nástupce netra-
dičně vyhlížející-
ho modelu 7110
přináší uživate-
lům krom užiteč-
nějšího rozesta-

vění kláves také integrovaný
fotoaparát a vyšší kapacitu
sdílené paměti pro aplikace,
obrázky a zvuky.

Panasonic GD87

První véčko 
od Panasonicu
přináší velmi
kvalitní barevný
displej, integro-
vaný fotoaparát
a mailového 
klienta. Může se

tedy hodit jak manažerům,
tak i uživatelům, kteří chtějí
posílat multimediální zprávy.

Philips Fisio 825

Za velmi nízkou
cenu nabízí 
tenhle mobilní
telefon krom 
barevného 
displeje a pod-

pory MMS zpráv také 
manažerské funkce včetně 
e-mailového klienta, GPRS,
Bluetooth a kalendáře.


